МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

                 ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК
              ___________                                                                                     _________

О внесении изменений в состав

Научно-технического совета

Министерства экологии и

природных ресурсов Республики Татарстан

В связи с произошедшими кадровыми изменениями и в целях повышения

эффективности деятельности Научно-технического совета Министерства

экологии и природных ресурсов Республики Татарстан (далее – НТС

Министерства), п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в состав секции по недропользованию НТС Министерства в

Приложение № 2 к приказу Министерства экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан от 13.10.2021 № 1108-п «О Научно-техническом совете

Министерства» следующие изменения:

1.1. Вывести из состава секции НТС:

– Хасанова Рината Радиковича, профессора кафедры  региональной

геологии и полезных ископаемых Института геологии и нефтегазовых

технологий Казанского (Приволжского) федерального университета, доктора

геолого-минералогических наук.

1.2. Ввести в состав секции НТС:

– Сунгатуллина Рафаэля Харисовича, заведующего кафедрой региональной

геологии и полезных ископаемых Института геологии и нефтегазовых

технологий Казанского (Приволжского) федерального университета, доктора

геолого-минералогических наук.

2. Утвердить состав секции по охране окружающей среды НТС

Министерства  (Приложение № 2) к приказу Министерства экологии и

природных ресурсов Республики Татарстан от 13.10.2021 № 1108-п «О Научно-

техническом совете Министерства» в прилагаемой редакции.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр       А.В. Шадриков

Документ создан в электронной форме. № 332-п от 26.03.2024. Исполнитель: Манджурова В.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 25.03.2024 15:31

Приложение № 2

к приказу Министерства

экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан

от  _______________  № ______

Состав

НТС Министерства

Председатель НТС Министерства

Шадриков

Александр Валерьевич

Министр экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан

Б. Секция по охране окружающей среды

Манидичева

Ольга Владимировна

Заместитель министра экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан - руководитель

секции

Тарнавский

Егор Александрович

Заместитель министра экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан

Гараева

Алия Дамировна

Начальник Управления обеспечения экологической

безопасности и экологического мониторинга

Министерства - учёный секретарь секции

Закирова

Елена Владимировна

Начальник отдела экологического мониторинга -

ответственный секретарь секции

Абдуллин

Айрат Лесталевич

Профессор кафедры автомобильных двигателей и

сервиса ФГБОУ ВО «Казанский национальный

исследовательский технический университет им. А.Н.

Туполева», доктор технических наук, действительный

член Академии наук Республики Татарстан,

(по согласованию)

Богданов

Рустем Азатович

Начальник отдела по обеспечению безопасного

обращения с отходами производства и потребления

Министерства

Богатырёв

Сергей Адольфович

Начальник отдела экологического нормирования

Министерства

Галиев

Дамир Расилович

Директор некоммерческой организации

«Инвестиционно-венчурный фонд Республики

Татарстан», кандидат экономических наук,

(по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 332-п от 26.03.2024. Исполнитель: Манджурова В.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 25.03.2024 15:31

Горшков

Юрий Александрович

Главный научный сотрудник Волжско-Камского

государственного природного биосферного

заповедника, доктор биологических наук,

(по согласованию)

Долгов

Вячеслав Анатольевич

Начальник отдела охраны водных объектов

Министерства

Ермолаев

Олег Петрович

Профессор кафедры ландшафтной экологии

Института экологии и природопользования ФГАОУ

ВО «Казанский (Приволжский) федеральный

университет», доктор географических наук,

(по согласованию)

Закиров

Рустем Каюмович

Доцент кафедры промышленной биотехнологии

Института пищевых производств и биотехнологии

ФГБОУ ВО «Казанский

национальный исследовательский технологический

университет», кандидат технических наук,

(по согласованию)

Иванов

Дмитрий

Владимирович

Заместитель директора по научной работе Института

проблем экологии и недропользования Академии наук

Республики Татарстан, кандидат биологических наук,

(по согласованию)

Игонин

Евгений Иванович

Старший научный сотрудник лаборатории

прикладной экологии Института проблем экологии и

недропользования Академии наук Республики

Татарстан, кандидат биологических наук,

(по согласованию)

Калайда

Марина Львовна

Заведующая кафедрой водных биоресурсов и

аквакультур ФГБОУ ВО «Казанский государственный

энергетический университет», доктор биологических

наук, профессор, (по согласованию)

Латыпова

Венера Зиннатовна

Профессор кафедры прикладной экологии Института

экологии и природопользования ФГАОУ ВО

«Казанский (Приволжский) федеральный

университет», доктор химических наук, член-

корреспондент Академии наук Республики Татарстан,

(по согласованию)

Мазгаров

Ахмет Мазгарович

Директор АО «Волжский научно-исследовательский

институт углеводородного сырья», доктор

технических наук, кандидат химических наук,

профессор, академик Академии наук Республики

Татарстан, (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 332-п от 26.03.2024. Исполнитель: Манджурова В.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 25.03.2024 15:31

Маслов

Никита Вадимович

Начальник отдела охраны атмосферного воздуха

Министерства

Мустафин

Харис Вагизович

Заместитель генерального директора

ОАО «Татнефтехиминвест-холдинг», кандидат

технических наук, (по согласованию)

Николаева

Лариса Андреевна

Заведующая кафедрой инженерная экология и

безопасность труда Института электроэнергетики и

электроники ФГБОУ ВО «Казанский

государственный энергетический университет»,

доктор технических наук, профессор,

(по согласованию)

Низамеев

Ирек Рашатович

Заведующий лабораторией физико-химической

экологии Института органической и физической

химии им. А.Е. Арбузова  – Обособленного

структурного подразделения Казанский Научный

центр Российской Академии Наук, кандидат

химических наук, (по согласованию)

Переведенцев

Юрий Петрович

Профессор кафедры метеорологии, климатологии и

экологии атмосферы Института экологии и

природопользования ФГАОУ ВО «Казанский

(Приволжский) федеральный университет», доктор

географических наук, (по согласованию)

Петров

Андрей Михайлович

Заведующий лабораторией экологических

биотехнологий Института проблем экологии и

недропользования Академии наук Республики

Татарстан, кандидат биологических наук,

(по согласованию)

Прохоров

Вадим Евгеньевич

Заведующий кафедрой общей экологии Института

экологии и природопользования ФГАОУ ВО

«Казанский (Приволжский) федеральный

университет», кандидат биологических наук, доцент

(по согласованию)

Рогова

Татьяна Владимировна

Профессор кафедры общей экологии Института

экологии и природопользования ФГАОУ ВО

«Казанский (Приволжский) федеральный

университет», доктор биологических наук,

(по согласованию)

Сабиров

Рушан Мирзович

Заместитель директора по образовательной

деятельности в области биологии Института

фундаментальной медицины и биологии ФГАОУ ВО

«Казанский (Приволжский) федеральный

Документ создан в электронной форме. № 332-п от 26.03.2024. Исполнитель: Манджурова В.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 25.03.2024 15:31

университет», кандидат биологических наук,

(по согласованию)

Сафиуллина

Хадича Маратовна

Начальник Центрального отдела обеспечения

экологического надзора Министерства

Селивановская

Светлана Юрьевна

Директор Института экологии и природопользования,

ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный

университет», доктор биологических наук, член

европейского союза Наук о земле (EGU),

(по согласованию)

Строганов

Виктор Федорович

Заведующий кафедрой химии и инженерной экологии

в строительстве Института строительных технологий

и инженерно-экологических систем ФГБОУ ВО

«Казанский государственный архитектурно-

строительный университет», доктор химических наук,

(по согласованию)

Тунакова

Юлия Алексеевна

Заведующая кафедрой общей химии и экологии

Института автоматики и электронного

приборостроения ФГБОУ ВПО «Казанский

национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева» доктор химических

наук, (по согласованию)

Фатхуллин

Ильназ Тагирович

Начальник отдела оценки планируемой деятельности

Министерства

Хакимов

Ильнур Сириневич

Начальник отдела охраны земельных ресурсов

Министерства

Хозин

Вадим Григорьевич

Заведующий кафедрой технологии строительных

материалов, изделий и конструкций Института
строительных технологий и инженерно-

экологических систем ФГБОУ ВО «Казанского
государственного архитектурно-строительного

университета», доктор технических наук, профессор,
(по согласованию)

Шагидуллин

Рифгат Роальдович

Директор ГБУ «Институт проблем экологии и

недропользования Академии наук Республики

Татарстан», доктор химических наук, Член-

корреспондент Академии наук Республики Татарстан,

(по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 332-п от 26.03.2024. Исполнитель: Манджурова В.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 25.03.2024 15:31

Шагидуллина

Раиса Абдулловна

Профессор кафедры прикладной экологии Института

экологии и природопользования, ФГАОУ ВО

«Казанский (Приволжский) федеральный

университет», (по согласованию),

старший научный сотрудник лаборатории прикладной

экологии ГБУ «Институт проблем экологии и

недропользования Академии наук Республики

Татарстан», доктор химических наук,

(по согласованию)

Шайхиев

Ильдар Гильманович

Заведующий кафедрой инженерной экологии

инженерного химико-технологического института

ФГБОУ ВО «Казанский национальный

исследовательский технологический университет»,

доктор технических наук, член-корреспондент РАЕН,

(по согласованию)

Шубин

Альберт Анатольевич

Начальник Управления охраны окружающей среды

Министерства

Документ создан в электронной форме. № 332-п от 26.03.2024. Исполнитель: Манджурова В.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 25.03.2024 15:31

Лист согласования к документу № 332-п от 26.03.2024
Инициатор согласования: Манджурова В.А. Ведущий советник отдела экологического мониторинга
Согласование инициировано: 21.03.2024 11:35

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: последовательное

1 Закирова Е.В. Согласовано
25.03.2024 - 15:32

-

2 Ахманова Т.П. Перенаправлено
25.03.2024 - 15:38

-

Перенаправление(последовательное)

Леонов А.А. Согласовано
25.03.2024 - 15:40

-

2.1 Ахманова Т.П. Согласовано
25.03.2024 - 15:44

-

Тип согласования: параллельное

3 Гараева А.Д. Согласовано
25.03.2024 - 20:08

-

4 Вахитов С.Т. Согласовано
25.03.2024 - 15:57

-

Тип согласования: параллельное

5 Манидичева О.В. Согласовано
26.03.2024 - 08:38

-

6 Тарнавский Е.А. Согласовано
26.03.2024 - 07:47

-

7 Тугушев А.А. Согласовано
26.03.2024 - 07:21

-

Тип согласования: последовательное

8 Шадриков А.В. Подписано
26.03.2024 - 08:49

-

Документ создан в электронной форме. № 332-п от 26.03.2024. Исполнитель: Манджурова В.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 26.03.2024 10:07